

PAMIĘĆ O POWSTAŃCACH WIELKOPOLSKICH



Dobiega końca Rok Wielkich Rocznic - 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości i setnej rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego. Właśnie to drugie wydarzenie skupiło uwagę twórców wystawy **POWSTAŃCY WIELKOPOLSCY Z ZIEMI OSTRZESZOWSKIEJ**, której wernisaż odbył się 9 grudnia w ostrzeszowskim Muzeum Regionalnym.

Kilkadziesiąt obrazów batalistycznych, portretów, zdjęć, pamiątek, dokumentów i patentów, potwierdzających udział w Powstaniu, można obejrzeć w salach muzealnych. Część z tych eksponatów była już prezentowana przy okazji poprzednich rocznic, ale przecież przychodzą tu również młode pokolenia ciekawe historii, które tych prac Edwarda Haladyna czy Janusza Olechnowicza nie miały okazji zobaczyć. Teraz jest taka możliwość, a i przyczyna niepoślednia.

Ale na wystawie są też rzeczy, których dotąd nie prezentowano. Do nich należą zdjęcia powstańców, najczęściej robione w jesieni życia. Część z nich wykonała młodzież ZS nr 1 przy okazji nadania szkole imienia Powstańców Wielkopolskich.

Wiele było w naszym mieście inicjatyw sławiających czyn powstańców. Jedną z pierwszych, i pewnie najznamienitszych, była decyzja o budowie pomnika Powstańców Wielkopolskich na ostrzeszowskim cmentarzu. W 1923 roku odbyła się uroczystość wmurowania kamienia węgielnego pod ten pomnik, połączona z nadaniem honorowego obywatelstwa płk. Stanisławowi Thielowi i gen. Józefowi Hallerowi. To właśnie gen. Haller 7 czerwca 1925 r. odsłaniał powstańców monument. Zdjęcia z tego wydarzenia również można zobaczyć na wystawie, zaś replikę aktu erekcyjnego można było zobaczyć, dodatkowo odsłonięciem w 1938 r. obelisku przy obecnej ZS nr 1.

Z Dobrzycy przybyła na wystawę p. Katarzyna Podczaska - pracownik tamtejszego Muzeum Ziemiaństwa, współautorka książki pt. *Udział ziemian Wielkopolski południowo-wschodniej*

w powstaniu 1918-1919 roku. W książce znalazło się miejsce także dla ziemian z ziemi ostrzeszowskiej, by wspomnieć Wężyka czy Thiela. Spotkanie z autorką, które odbyło się zaraz po wernisażu, stanowiło integralną część wspomnień o naszej wielkopolskiej historii.

Bohaterów zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego już od pozostały nie ma wśród nas. Jednakże pozostały po nich pamiątki, rodzinne przekazy, zdjęcia, opracowania historyczne, a nade wszystko wzbudzająca pamięć o tych, co poszli w bój o wolną ojczyznę, choć nikt im iść nie kazał...

K. Juszczyk



**NOWE DOMY
NA SPRZEDAŻ**

tel. 693 602 602
504 309 886

www.texohm.pl
Potaśnia, ul. Morelowa



Z historii kart Powstania Wielkopolskiego (5)

Miejsca upamiętniające



Jednym z miejsc jest głaz z tablicą w hołdzie Janowi Kotowiczowi, poległemu 9 lutego 1919 r. pod osadą Dobra - pochowany na cmentarzu w Ostrzeszowie. Głaz ustawiony został przez harcerzy z Hufca ZHP w Ostrzeszowie i znajduje się przed wjazdem do Szklarki Myślniewskiej od strony Ostrzeszowa.

Koło PZF Ostrzeszów wspólnie z OCK wydało cztery kartki, które dostępne są jako dodatek do biletu wstępu do muzeum w Ostrzeszowie, natomiast kartki z nadrukiem znaczka z grafiką, wykonane przez Koło PZF Wykonosów, również do nabycia w OCK - muzeum.



BIESIADA PRZEDŚWIĄTECZNA W MIKSTACIE

Klub Senior+ w Mikstacie gościł zespół piosenki biesiadnej „Baryczanki” z Przygodzic z dyrygentem Leszkiem Łuczakiem oraz zespół „Czarneleskie nutki” z Klubu Seniora z Czarnego Lasu z dyrygentem Romanem Gosławskim, a także przewodniczącą Klubu Seniora panią Helenę Chmielinę oraz pracownika GOK z Przygodzic - Zenonę Walczaka i kierowniczką GOPS panią Agnieszką Olejniczak.

Podczas biesiady, która odbyła się 13 grudnia w hali widowiskowo-sportowej, kierownik Klubu Senior+ w Mikstacie Edmund Tetlak powitał zespoły i liczną publiczność z przewodniczącą Koła Emerytów i Rencistów w Mikstacie panią Regiłą Stasiorską. Podziękował też Radzie Miejskiej, burmistrzowi oraz zaangażowanym instytucjom za wsparcie przy organizacji imprezy.

Wykonawcy w barwnych i odświeżających strojach zaprezentowali piosenki biesiadne z bogatego repertuaru polskiego, włączając do wspólnego śpiewania całą widownię. Na zakończenie odśpiewano kolędę „Bóg się rodzi”.

Goście odwiedzili nasz klub, były rozmowy przy kawie i herbacie, obejrzeli bazę rekreacyjno-sportową i zapoznali się z programami spotkań.

Radny Jacek Sikora i prezes OSP w Mikstacie Robert Rokicki złożyli życzenia świąteczne i przekazali gościom kalendarze strażackie.

Kierownik
Klubu Senior+ w Mikstacie
Edmund Tetlak

NA SPRZEDAŻ



LOKALIZACJA: Kępno, ul. Poznańska
POWIERZCHNIA: 5000 m.kw.

Działka w Kępnie przy ulicy Poznańskiej. Druga linia zabudowy. W trakcie przekształcania pod zabudowę wielorodzinną. Obecnie 1/2 działki pod hotel lub pensjonat, a 1/2 pod dom jednorodzinny.

CENA: 750 000 zł do negocjacji

tel. 509 933 748

